
Milan Bruchter 
 
 
Milan Bruchter se narodil 27.10. 1961 ve Valticích a své dětství prožil 
v Přítlukách. Je jedináčkem, ale na své mladé roky života vzpomíná 
rád. 
V letech 1977 až 1981 absolvoval břeclavské gymnázium. Protože 
nechtěl jít na vysokou školu, udělal si nástavbu studia geodézie a 
následně pracoval do r. 1985 pro Geodetický ústav v Praze jako 
zeměměřič. Poté v letech 1986 - 1989 studoval Institut výtvarné 
fotografie pod Slezskou univerzitou. Při listopadových událostech 
roku 1989 se aktivně zapojoval do politického dění v Břeclavi a se 
svými kamarády se zasloužil o vznik Občanského fóra, a to přímo u 
něj doma. Po studiích působil do roku 1991 jako fotograf Okresního 
kulturního střediska v Břeclavi. 
Následně se začal věnovat fotografování naplno, a tak se z něj stal 
umělec na volné noze. Své fotografie vystavoval v mnoha zemích 
světa. V současné době je pan Bruchter na Břeclavsku známým 
fotografem. Zaměřuje se hlavně na snímky krajiny a sám sebe 
považuje za objevitele a propagátora moravského Toskánska, které je 
nedaleko Kyjova oblastí velmi atraktivní právě pro fotografy. 
 
 


